

Sprawdź, czy rozpoznasz czerniaka!

Czerniak jest nowotworem, który łatwo dostrzec, gdyż rozwija się na skórze, a nie wewnątrz organizmu. Jest jednak bardzo agresywny i szybko przechodzi z choroby miejscowej (skórnej) w postać rozsianą tzw. uogólnioną. Dzieje się tak, gdy czerniak wrasta w głąb skóry (ma wtedy ok. 1 mm w głębokości) i dostaje się do naczyń krwionośnych, a następnie za ich pomocą jego komórki przedostają się do całego organizmu. Czasem wystarczą 3 miesiące, aby czerniak zaatakował cały organizm.

Warto sprawdzić swoją wiedzę oraz czujność przechodząc przez krótki internetowy quiz „Znamie! Znam je?”. Gra przedstawia sześć różnych znamion – rolę gracza jest sprawdzić, czy prawidłowo odróżnia czerniaka od niegroźnych zmian skórnych.



The screenshot shows the quiz interface with the following text:

Sprawdź, co wiesz o czerniaku?
Czerniak to bardzo groźny i zdrażliwy nowotwór, który rozwija się szczególnie na skórze.

Quiz „Znamie! Znam je?” pozwoli Ci sprawdzić, czy warto odwiedzić dermatologa i upewnić się, że nie masz czerniaka.

ROZPOCZNIJ QUIZ

Logos for Akademia Czerniaka, znamie! znam je?, and ETO are visible at the top of the interface.

WEJDŹ I ZAGRAJ!

<http://www.akademiaczerniaka.pl/kampania-znamie-znam-je/gr-interaktywna/>

Badanie opinii publicznej TNS OBOP zrealizowane przez Akademię Czerniaka w 2013 roku wskazują, że aż 30% Polaków, którym pokazano zdjęcie czerniaka – nie rozpoznałoby nowotworu i nie udałoby się do lekarza, aby zbadać znamie. Nieświadomość i niezajomość choroby przez Polaków jest największą przyczyną późnych rozpoznań oraz wynikającą z tego wysokiej śmiertelności wśród chorych – prof. dr hab. med. Wojciech Zegarski, Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, Kierownik Oddziału Klinicznego Chirurgii Onkologicznej w Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy, członek Rady Naukowej Akademii Czerniaka.



Więcej informacji na temat czerniaka znajdziesz na stronie www.akademiaczerniaka.pl

www.facebook.com/znamieznamje